
 

Zpráva o činnosti Akademického senátu              
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB)               

za období od 23. 4. 2008 do 3. 3. 2009 

Akademický senát UTB předkládá podle článku 21 Volebního a jednacího řádu AS UTB 
akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti za druhý rok třetího funkčního období AS UTB. 

 

1)    Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB a komisí AS UTB ve sledovaném období: 

Macháčková Alena, Ing. CSc. –  FT -  předsedkyně 
Pavlínek Vladimír, doc. Dr. Ing. – FT - místopředseda, předseda komory akademických pracovníků 
Šípalová Markéta, Ing. – FT  -  místopředsedkyně, předsedkyně studentské komory 

Členové – akademičtí pracovníci: Členové – studenti: 

Fandli Juraj, doc. - FMK 
Gazdoš František, Ing. Ph.D. - FAI 
Chramcov Bronislav, Ing. Bc. Ph.D. – FAI 
Illík Rostislav, dr ak. soch. - FMK (od 7. 10. 
2008) 
Kašpárková Svatava, Ing. Mgr. Ph.D. - FHS 
Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D. –  FaME 
Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. - FHS 
Krutil Pavel, Mgr. –  FMK (do 31. 7. 2008) 
Křemenová Jana, Mgr. – FHS (od 7. 10. 2008) 
Kuřitka Ivo, Ing. et Ing. Ph.D. – FT  
Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. – FAI 
Mauer Pavel, JUDr. – FT 
Melichárek Zdeněk, Mgr. – FaME 
Mikeska Martin, Ing. Ph.D. – FaME 
Němec Dobroslav, Ing. – FaME  
Pilka Ladislav, prof. MUDr. DrSc. – FHS 
(do 31. 8. 2008) 
Prachař Štěpán, Mgr. – FMK 
Prokopová Zdenka, doc. Ing. CSc. – FAI 
Vodička Richard, Mgr. - FMK 
Zálešáková Magda, Mgr. - FHS 

Baroš Jiří, Mgr. – FMK (do 5. 6. 2008) 
Habada Radek, BcA. – FMK 
Kalapoš Gabriel, Bc. – FMK (od 7. 10. 2008) 
Kimmel Roman, Ing. – FT 
Maňas Jiří – FaME 
Mezík Miroslav, Bc. – FHS (do 26. 8. 2008) 
Rudecký Michal – FaME  
Senčák Ivan, Bc – FHS 
Sousedík Pavel, Bc. – FAI 
Sulovská Kateřina, Bc. – FAI 
Vymětalová Zdenka, Bc. – FHS (od 7. 10. 2008) 
 
 
 

Během sledovaného období členství v AS UTB zaniklo k datu výše uvedenému  
Mgr. Pavlu Krutilovi (jmenování do funkce proděkana), prof. MUDr. Ladislavu Pilkovi, DrSc. 
(ukončení pracovního poměru na UTB), Mgr. Jiřímu Barošovi a Bc. Miroslavu Mezíkovi (ukončení 
studia na UTB). 



Strana 2 (celkem 6)  AS-zprcin-09.doc 

  
Na uvolněná místa členů AS UTB nastoupili k datu, kdy složili slib člena AS UTB, náhradníci  
na FMK a FHS: dr ak. soch. Rostislav Illík, Mgr. Jana Křemenová, Bc. Gabriel Kalapoš  
a Bc. Zdeňka Vymětalová.  

AS UTB  má stálé komise, ekonomickou, legislativní a pedagogickou ve složení: 

 
Ekonomická komise AS UTB: Legislativní  komise AS UTB: 

doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. -  předseda doc. Dr. Ing. Vladimír Pavlínek-  předseda 
dr ak. soch. Rostislav Illík (od 4. 11. 2008) 
Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
Ing. Mgr. Svatava Kašpárková, Ph.D. 
Mgr. Věra Kozáková, Ph. D. 
Mgr. Pavel Krutil (do 31. 7. 2008) 
Ing. et Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D.  
Ing. Martin Mikeska, Ph.D. 
Mgr. Štěpán Prachař 
Bc. Pavel Sousedík 
Ing. Markéta Šípalová 

Bc. Jiří Baroš (do 5. 6. 2008) 
BcA. Radek Habada 
Jiří Maňas  
JUDr. Pavel Mauer 
doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 
Michal Rudecký  
Bc. Ivan Senčák 
Bc. Kateřina Sulovská 
Bc. Zdeňka Vymětalová (od 4. 11. 2008) 
Mgr. Magda Zálešáková 
 

Pedagogická komise AS UTB: 
BcA. Radek Habada 
Ing. František Gazdoš, Ph.D. 
 Ing. Roman Kimmel 
Jiří Maňas 
Mgr. Zdeněk Melichárek 
Ing. Dobroslav Němec 
prof. MUDr. Ladislav Pilka, DrSc. (do 31. 8. 2008) 
Bc. Kateřina Sulovská 
Ing. Markéta Šípalová 

 
Pro nové funkční období Rady vysokých škol (2009 – 2011) delegoval AS UTB zástupce UTB  
a fakult UTB takto: 

Ing. Alena Macháčková, CSc. - delegát za UTB do sněmu a předsednictva, 

doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc. – delegát za UTB do sněmu, 

doc. Ing. Stanislav Kafka, CSc. – delegát za Fakultu technologickou  do sněmu, 

doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. – delegát za Fakultu managementu a ekonomiky do sněmu, 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. – delegát za Fakultu aplikované informatiky do sněmu 

Mgr. Silvie Turková – delegát za Fakultu multimediálních komunikací do sněmu, 

Mgr. Lenka Drábková – delegát za Fakultu humanitních studií do sněmu, 

Bc. Lubomír Bouda – delegát do Studentské komory, 



Strana 3 (celkem 6)  AS-zprcin-09.doc 

Kateřina Pitašová – náhradník delegáta do Studentské komory.  

 

Zastoupení AS UTB v poradních sborech  UTB: 

Rada pro informační systém -  Mgr. Pavel Krutil (do 31. 7. 2008), Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D.    
(od 7. 10. 2008) za komoru akademických pracovníků,  BcA. Radek  Habada  za studentskou  
komoru. 

Stavební komise -  Mgr. Zdeněk Melichárek. 

 

Tajemnicí AS UTB je paní Taťána Kosinová. 

Kancelář AS UTB je v místnosti č. 324 budovy U13, telefon 57 603 2881. 
 

2)    Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 6 řádných zasedání AS UTB. Pozvánky na zasedání i zápisy 
z nich byly vždy v příslušném termínu rozeslány členům AS UTB a uveřejněny na webové stránce 
AS UTB. 

Na této stránce je také umístěn aktuální seznam členů AS UTB. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 
magnetofonový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo 
přístupu k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB. 

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující 
tabulce. Případná neúčast člena byla vždy řádně omluvena. 

 

 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 23. 4. 2008 do 3. 3. 2009 

Jméno  Počet 
účasti 

Počet zasedání ve 
funkci 

Procentuální 
účast 

Fandli 5 6 83 
Illík 5 6 83 
Gazdoš 6 6 100 
Habada 3 6 50 
Chramcov 6 6 100 
Kalapoš 5 6 83 
Kašpárková 5 6 83 
Kimmel 5 6 83 
Kozák 6 6 100 
Kozáková 6 6 100 
Křemenová 6 6 100 
Kuřitka 5 6 83 
Macháčková 6 6 100 



Strana 4 (celkem 6)  AS-zprcin-09.doc 

Maňas 4 6 67 
Matýsek 6 6 100 
Mauer 6 6 100 
Melichárek 5 6 83 
Mikeska 3 6 50 
Němec 6 6 100 
Pavlínek 5 6 83 
Prachař 6 6 100 
Prokopová 5 6 83 
Rudecký 3 6 50 
Senčák 4 6 67 
Sousedík 6 6 100 
Sulovská 6 6 100 
Šípalová 6 6 100 
Vodička 4 6 67 
Vymětalová 4 6 67 
Zálešáková 6 6 100 

 

 

3)   Projednání žádosti rektora UTB Akademickému senátu UTB o udělení souhlasu 
s odvoláním doc. PhDr. Miroslava Zelinského, CSc. z funkce děkana FMK podle § 28 odst. 3 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění. 
 
Na zasedání dne  7. 10. 2008 se AS UTB zabýval žádostí rektora UTB Akademickému senátu UTB 
o udělení souhlasu s odvoláním doc. PhDr. Miroslava Zelinského, CSc. z funkce děkana FMK 
podle § 28 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění. Rektor UTB  
prof. Hoza tuto žádost předložil AS UTB po předchozím vyjádření AS FMK. Na zasedání AS UTB, 
které probíhalo za vysoké účasti veřejnosti, prof. Hoza uvedl a vysvětlil důvody, které ho vedly 
k rozhodnutí podat návrh na odvolání děkana FMK a doc. Zelinský objasňoval předložená fakta  
a obhajoval svou činnost a rozhodnutí ve funkci děkana FMK. V obsáhlé diskusi vystoupili členové 
AS UTB i přizvané osoby.  
V tajném hlasování se z 28 přítomných členů AS UTB pro udělení souhlasu rektorovi s odvoláním 
děkana FMK vyslovilo 21 členů, proti byli 2 členové a zdrželo se 5 členů. 
 

 

4)    Oblast ekonomická 

Prvním dokumentem z ekonomické oblasti, kterým se  AS UTB ve sledovaném období zabýval,  
byl návrh změny Mzdového předpisu UTB, schválený dne 4. 11. 2008 s účinností od 1. 1. 2009. 
Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2009, předložená v termínu podle Statutu UTB, schválil AS UTB 
dne 13. 1. 2009.  

Rozpočet UTB 2009 byl schválen dne 3. 3. 2009 a AS UTB začal projednávat Zprávu  
o hospodaření 2008.  



Strana 5 (celkem 6)  AS-zprcin-09.doc 

Všechny uvedené dokumenty byly projednávány na 8 zasedáních ekonomické  komise za účasti 
rektora, kvestora, případně dalších osob. 

 

5)    Oblast legislativní 

V legislativní oblasti má akademický senát ze zákona řadu každoročně se opakujících povinností. 
K nim patřilo schválení  Aktualizace Dlouhodobého záměru UTB pro rok 2009 (schváleno  
7. 10. 2008). 

AS UTB schválil dne 4. 11. 2008 I. Změnu  Jednacího řádu Vědecké rady UTB a 3. 2. 2009 nové 
znění Disciplinárního řádu UTB. 

AS UTB začal projednávat návrh VI. Změny Statutu UTB. 

AS UTB vzal na vědomí informaci rektora UTB o změně ve složení Vědecké rady UTB (rezignace 
doc. Světlíka). 

AS UTB se zabýval také vnitřními předpisy součástí UTB. Byly schváleny změny: 

• Volebního a jednacího řádu AS FaME (7. 10. 2008) 

• Statutu FaME (4. 11. 2008) 

• Volebního a jednacího řádu AS FAI (9. 12. 2008) 

• Volebního a jednacího řádu AS FMK (13. 1. 2009) 

• Statutu FHS (3. 3. 2009) 

a bylo zahájeno projednávání změn Statutu FAI. 

Všechny dokumenty a návrhy uvedené v této kapitole byly projednávány na 5 zasedáních 
legislativní komise, kterých se zúčastnily také přizvané osoby.  

 

6)    Další aktivity 

Ve sledovaném období se uskutečnila 3 zasedání studentské komory AS UTB. 

AS UTB umožnil účast 3 studentů UTB na osmém  ročníku celostátní studentské konference ACSA 
„Současná úloha a postavení studentů na vysokých školách“ s podtitulem „Ekologická stopa 
českých vysokých škol – dinosaurus nebo kolibřík“, konané pod záštitou rektora VUT.  
Ing. Šípalová a Mgr. Baroš (do 5. 6. 2008) zastupovali AS UTB v Komisi pro ubytování  
a stravování UTB. 
Předsedkyně AS UTB, jako zástupce UTB v předsednictvu RVŠ, pravidelně informovala  
o jednáních předsednictva i sněmu RVŠ, především o přípravě „Bílé knihy terciárního vzdělávání“  
a věcného záměru zákona o terciárním vzdělávání.  
Ing. Macháčková a Mgr. Vodička se dne 4. 2. 2008 zúčastnili sněmu akademických senátů  
k připravované reformě vysokého školství v ČR. Na tomto sněmu byla ustavena iniciativa 
ProVzdělanost (www.provzdelanost.cz), jejíž zakládací prohlášení („Hradecké prohlášení“) 
jmenovaní spolupodepsali.  
AS UTB přijal na zasedání dne 3. 3. 2009 usnesení na podporu Hradeckého prohlášení. 
  

 

 

 

http://www.provzdelanost.cz/


Strana 6 (celkem 6)  AS-zprcin-09.doc 

 

7) Závěr 

Z přehledu počtu zasedání, účasti na nich a výčtu činností AS UTB jako celku, jeho komisí nebo 
jednotlivých členů je zřejmé pracovní nasazení členů AS UTB, kteří si jsou vědomi zodpovědnosti 
vůči akademické obci UTB. Při diskusích o aktuálních problémech UTB členové AS UTB vždy  
otevřeně vyjadřovali své názory a prezentovali stanoviska členů akademické obce. Všichni za svou 
činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba ještě zvlášť vyzdvihnout práci členů komisí AS UTB. 
Jejich detailní studování a připomínkování předložených materiálů usnadňovalo práci celému 
senátu. 

Velké poděkování náleží tajemnici senátu paní Taťáně Kosinové, nejenom za její práci se záznamy 
a zápisy ze zasedání, s obstaráváním agendy AS UTB, ale i za zajišťování občerstvení 
při zasedáních.  

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 
zvolené zástupce v AS UTB. 

 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne 3. 3. 2008 
Předkládá: Ing. Alena Macháčková, CSc. 


	Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 23. 4. 2008 do 3. 3. 2009

